[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

Астраханской области

От 31.01.2017 №43
          с.Черный Яр
Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением

«Черноярский районный архив» на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район»        от 29.12.2015 № 462 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Черноярский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 01.12.2016г. №368 «О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район»
от 15.02.2016 №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Черноярский районный архив» на 2017 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                  Д.М. Заплавнов

                                                                                      Утверждены

                                                                                      постановлением

     администрации

                                                                                      МО «Черноярский район»

                                                                                       от 31.01.2017 №43
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере муниципального бюджетного учреждения «Черноярский районный архив» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование статей затрат

	       Значение базового норматива затрат в рублях

	Оказание информационных услуг на основе архивных документов
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	Комплектование архивными документами
	Научное описание архивных документов, создание справочно-поисковых средств к ним

	1
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги (ОТ1)
	294924,19
	295592,87
	294924,19
	294924,19

	2
	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи) (МЗ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги (ИНЗ)
	11825,00
	11825,00
	11825,00
	11825,00

	4
	Затраты на коммунальные услуги для i-ой муниципальной услуги (КУ)
	90000,00
	90000,00
	90000,00
	90000,00

	5
	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи) (СНИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи) (СОЦДИ)
	7500,00
	7500,00
	7500,00
	7500,00

	7
	Затраты на приобретение услуг связи для i-ой муниципальной услуги (УС)
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	8
	Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой муниципальной услуги (ТУ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой муниципальной услуги (ОТ2)
	104908,64
	104908,64
	104908,64
	104908,64

	10
	Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой муниципальной услуги (ПНЗ)
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	11
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	521657,83
	522326,51
	521657,83
	521657,83